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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti Paraardhes

Nr AKTIVET Viti Ushtrimor 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P> |Aktivet monetare 92,393,000 27,904,695
1 |Banka 92,283,003 26,597,549
2 |Arka 109,997 1,307,146
P> |Investime
1 |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 |Aksionet e veta
3 |Te tjera Financiare
B |TE drejta té arkétueshme 482,144,838 693,622,658
1 [Nga aktiviteti i shfrytézimit 401,093,547 666,731,071
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 15,776,300
4 |Té tjera 81,051,291 3,473,401
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar
6 |Pardhernie te dhena 7,641,886
P |Inventarét 8,165,164 5,968,191
1 |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 8,165,164 5,968,191
2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 |Produkte té gatshme
4 |Mallra
5 |Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritje e majméri)
6 |AAGIM té mbajtura pér shitje
7 |Parapagime périnventar
P |Shpenzime té shtyra 152,534,330 158,794,628
P |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I
| TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 735,237,332 886,290,172
Aktivet Afatgjata
P |Aktive financiare 123,261,768
1 [|Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 123,261,768
4 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ko interesa pjesémarrése
5 |Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 |Tituj té tjeré té huadhénies
B |Aktivet materiale 36,314,931 35,033,210
1 |Toka dhe ndértesa 9,811,221 10,297,262
2 |impiante dhe makineri 22,843,496 22,523,914
3 |Té tjera Instalime dhe pajisje 3,660,214 2,212,034
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P |Ativet biologjike
I
B |Aktive jo materiale: 462,000 462,000
1 | Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 |EmvriiMiré
3 |Parapagime pér AAIM
4 |Te tjera 462,000 462,000
P |Aktive tatimore té shtyra
P |Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA /160,038,699 35,495,210
AKTIVE TOTALE ~ 1 895,276,031 921,785,382
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti Paraardhes

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Viti ushtrimor 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 457,489,455 463,402,063
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
A Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 455,885,749 461,932,764
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,414,003
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 189,703 1,469,299
10 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 457,489,455 463,402,063
P Detyrime afatgjata: 117,579,725 170,460,764
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime nduj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme 27,182,889 31,600,000
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme/ 90,396,836 138,860,764
P> TE pagueshme pér shpenzime & konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 117,579,725 170,460,764
DETYRIMET TOTALE 575,069,180 633,862,827
P Kapitali dhe Rezervat 261,382,000 229,013,139
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 10,885,103 10,885,103
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 10,885,103 10,885,103
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 47,939,748 48,024,313
Totali i Kapitalit 320,206,851 287,922,555

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

895,276,031

921,785,382




Pasqyra e Performancés

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

N o — Viti ushtrimor Viti Paraardhés
2018 2017
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 640,596,324 666,831,852
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 40,091,397 43,760,277
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 515,364,365 520,254,255
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 514,974,447 516,730,961
2 T& tjera shpenzime 389,918 3,523,294
P> |Shpenzime té personelit 59,681,867 54,538,986
1 Paga dhe shpérblime 51,293,873 46,847,644
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore {paraqitur vecni 8,387,994 7,691,342
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9,356,508 8,620,788
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 28,374,438 69,040,533
P |Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 11,432,298 1,365,064
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur veem{ 11,432,382 1,364,970
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare - 84 94
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja 56,478,245 56,772,503
P |shpenzime te pazbriteshme 445,069 1,548,765
P |Fitimi/Humbja tatimore para tatimit 56,923,314 58,321,268
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 8,538,497 8,748,190
1 Shpenzimi aktuol i tatimit mbi fitimin 8,538,497.13 8,748,190.20
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
4
P |Fitimi/Humbja e vitit 47,939,748 48,024,313
P |Fitimi/Humbja p&r:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 47,939,748 48,024,313
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr|Pershkrimi i Elementeve 2018 2,017
P> |Fitimi/Humbja e vitit 47,939,748 48,024,313
Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P [Totalii té ardhurave gjithépérishirése pér vitin
[ 1
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: — =) 47,939,748 48,024,313 .
Pronarét e njésisé ekonomike mémé oy~ M Ng7,939,748 48,024,313

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Viti paraardhes

EMERTIMI Viti ushtrimor 2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit 146,121,665 -131,163,153

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 1,082,462,789 496,635,620

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -936,341,124 -627,798,773

Pagesa té tjera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0 -8,194,268

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar -8,194,268
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 146,121,665 -139,357,421
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -15,159,827 -21,930,236

Arkétime nga shitjo e aktiveve afatgjata materiale 2,062,958

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -13,096,869 -21,930,236
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur n&) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara 30,000,000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -52,881,039

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar -15,655,452
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit -68,536,491 30,000,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 64,488,305 -131,287,657
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 27,904,695 160,557,513

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare -1,365,161
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor2018 92,393,000 27,904,695

Admipisteatori- 1175
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Pasgyra e Ndryshimeve né& Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor2016 195.845,104 8,613,103 45,440,038 249.898.245 249,898,245
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 195.845.104 8.613.103 - 45,440,038 249,898,245 249,898,245
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér viti W .
Fitimi / Humbja e vitit te meparshem 33,168.035 2,272,000 - 45440038 10,000,003 - 10.000,003
Fitimi / Humbja e vitit 48.024.313 48,024,313 48,024,313
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: & n
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: . -
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital: 5 o
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar - -
Dividendé t& paguar " =
Totali i transaksioneve me pronaréit e njésisé ckonomike - -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 229,013,139 10,885,103 48,024,313 287,922,555 287,922,555
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2018 229,013,139 10,885,103 - 48,024,313 287.922.555 287.922.555
Totali i t& ardhura giithépérfshirése pér vitin: - &
Fitimi / Humbja e vitit te meparshem 32,368,861 - 32.368,861 - E
Fitimi / Humbja e vitit ushtrimor 47.939,748 47,939,748 47,939,748
Té ardhura té tjera giithépérfshirése: = «
Té ardhura totale gjithépérfshirise pér vitin: " "
Transaksionet me pronarét e njésisé ckonomike té njohura direkt né kapital: - B -
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 5 <
Dividendé té paguar - 15,655,452 15,655,452 - 15.655.452
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ niésisé ckonomike - N
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 261,382,000 10,885,103 47.939,748 320,206.851 320,206,851

Administratori
Ergi Balla
-




SHENIME SHPJEGUESE
Per hartimin e Pasqyrave Financiare te shoqerise jane zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit si edhe
ligji Nr. 9228 date 29/04/2004, " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", ndryshuar me ligjin Nr, 9477
date 09/02/2006.
Shogeria kryen veprimtari ne fushen e ndertimit.- ndertim objkete social kultuirore, ujsjellesa, rruge, vepra
te tjera te infrastruktures, kanalizimie, apartamente banimi, etj
Shogeria ne fund te periudhes ushtrimore ka kryer inventarizimin e materialeve te ndertimit, te cilet jane
pasqyruar ne daten e bilancit.
Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen ¢ normave tatimore te lenjuara mbi vleren e mbetur te aktiveve.
Vlera e amortizimit per ushtrimin e mbyllur eshte ne shumen 9,288,508 leke

Ne pasqyren ¢ amortizimit paraqitet edhe levizja e aktiveve gjate vitit ushtrimor dhe gjendja e tyre me 31/12/2018

Blerjet ¢ ushtrimit jane blerje materiale te para ¢ ndihmese per ndertimin e objekteve si shkolla, rruge , banesa, linja eletrike etj

Ne daten e bilancit inventari i materialeve te ndertimit gjendje ne magazine & objekt eshte 8,165,162 leke.

Kostoja e malirave te shitura eshte 514,974,447 leke
Gjate ketij ushtrimi te ardhurat nga veprimtaria e zakonshme e shoqerise jane si me poshte:

Te ardhura nga punime ¢ sherbime 640,596,324

Te ardhura te tjera 40,091,397
Shuma : 680,687,721|1cke
Te ardhuart e tjera perbehen 40,091,481 leké
T& ardhura nga shitja ¢ apartamenteve 16,396,923

Qira 1,580,000
Transport per te tretet 20,119,474

Té& ardhura nga interesat 84

T¢ ardhura nga shitja e aktiveve afatgjaté 1,995,000

Totali i shitjeve te deklaruara nga shoqeria sipas FDP mujore cshte 683,384,013 leke.
Nuk ka diferenca midis te ardhurave te deklarura sipas Pash me Fdp si me poshte

Te dhenat jane leke

Sipas FDP 682,550,680

Te Ardhura sipas PASH 682,550,680

Interesa 84

Te Ardhura 680,687,637

Diferenca (Pardhenie te marra nga nje Klient) 1,862,959
s

Gjate vitit 2018 eshte bere zmadhimi i kapitalit te regjistruar te shogerise.

Me vendim te ortakut te vetem shoqeria ka bere shpemdarjen e fitimit te vitit 2017 me vlere 48,024,313 leke ka bere
fitimit n& shumen 32,386,861 leke, dhe shpémdare divident n& shumén 15,655,452 leké
Rezultatit kontabel i ushtrimi paragqitet :

Rezultati Kontabel 56,478,248 Tatim fitimi 8,538,498
Shpenz pa zbriteshme 445,069 Parapagime 8,725,777
Rezultati Tatimor 56,923,317 Tatim me gjendje kreditore -187,279

Zerat e Bilancit
Ne postin e aktiveve monctare jepet gjendje € Bankes dhe arkes jane si me poshte :

Banka 92,283,000

Arka 110,000

Shuma . 92,393,000 |leke

kapitalizimin ¢



Ne zerin t€ drejta t& arkéueshme ne shumen : | 482,731,388
Nga aktiviteti i shirytézimit ( kliente ) 401,093,547
Ne té tjera jane paragitur parapagime,huadhenie I 81,637,841

Ne zérin Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra ne shumen 152,534,330 leke, pasqyruar kosto e ndertimit te objekteve te banimit,si dhe shpenzime
te tjera qe lidhen me kosto per tu shperndare krahasuar me vitin paraardhes éshté paksuar 6,260,298 leke ( éshté shtuar pér koston e objektit t&
nderiuar dhe &shté paksuar pér koston ¢ sip te shitur te apartamenteve).

Aktive Afatgjata Materiale jane pasqyruar per vleren e mbetur.

Ndersa detyrimet per tatim fitimi paraqiten me 31/12/2018 eshte me gjendje kreditore 187,279 leke.

Zeri/Huamartje te tjera afatgjata jane kontribut i pronarit dhe hua te tjera per perballimin e flukseve dalese

te parase per perballimin e shpenzimeve

Drejtimi i shogerise eshte i vetedijshem se pergatitja e Pasqyrave Financiare eshie pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2018.

HARTUESI ADMINISTRATORI

Altin Zeneli _

Ergi Balla




Shogeria "ERGI" sh.p.k
NIPTI K02727229P

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2018

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1|Kamion 8 EL 1401 C 1,500,000
2|Kamion 8 EL 0128 C 1,200,000
3|Kamion 2.5 EL 9813 A 1,200,000
4|Kamioncine 2 DR 9836 D 800,000
5|Kamion 3 AA 157 CD 1,150,000
6|Kamion 8 EL 6340 B 1,420,000
7| Autoveture 4 vende EL 9566 B 1,016,804
8|Kamion 16 AA 367 HC 3,294,694
9|Karrotre 10 AA910JA 320,972

10|MAKINE 4 vende AA086LO 2,037,685
11|MAKINE 4 vende AAGOOMJ 2,855,582
IZ|JKAMION AAZIBAE, 1021 18§
13| Autoveture 4 vende AA020NF 2,331,006
14|Kamioncine 411 AAI37LN 1,012,357
15|RIMORKIOQ ADRS595 248,957
16|RIMORKIO AER105 342.39]
17| Autbetoniere 583,334
18] Autovetur citroen C4 cope AA498KS 1338 000
19]KOMJIONCIAN BENX 2.5 AAI93SA 1.190.171
20| GJTYSEM RIOMRKIO SM24 262 517
21|Mjet trans Man cope AAODLO 262,500
272 |Kamion AA211VS 2,082,334
Shuma 28,431,709

Administratori
Ergi BA




Shogeria "ERGI" sh.p.k
NIPTI K02727229P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

. _— Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01/31/2318 Shtesa Pakesime 31/:2/2318
1 |Toka 900,000 0 0 900,000
2 |Ndertime 10,170,502 - 0 10,170,502
3 [Makineri,paisje 36,181,061 5,703,095 41,884,156
4 |Mjete transporti 28,943,339 4,603,329 5,114,958 28,431,710
5 [Paisje informatike 8,207,140 2,326,765 10,533,905
TOTALI 84,402,042 12,633,189 5,114,958 91,920,273
Amortizimi A.A.Materiale 2018
. Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01!31!2;18 Shtesa Pakesime 31/12/2(:18
1 |Toka 0 0
2 [Ndertime 773,240 486,041 1,259,281
3 |Makineri,paisje,vegla 27,467,598 4,948,525 32,416,123
4 |Mjete transporti 15,132,887 2,975,359 3,052,000 15,056,246
5 |Paisje informatike 5,995,107 878583 6,873,690
TOTALI 49,368,832 9,288,508 3,052,000 55,605,340
Viera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2018
g Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi ouauztjus Shtesa Pakesime 31/12!2;18
1 |Toka 900,000 0 0 900,000
2 |Ndertime 9,397,262 -486,041 0 8,911,221
3 |Makineri,paisje,vegla 8,713,463 754,570 0 9,468,033
4 |Mjete transporti 13,810,452 1,627,970 2,062,958 13,375,464
5 |Paisje informatike 2,212,033 1,448,182 0 3,660,215
TOTALI 35,033,210 3,344,681 2,062,958 36,314,933
Administratori

Ergi BALLA




Shogeria "ERGI" sh.p.k
NIPTI K02727229P

PROCES VERBAL

Imbajtur me date 31/12/2018ne firmen Ergi" shpk, Elbasan mbi giendjet e
materialeve te ndertimit ne objekte e ne magazine ne kete date.
Nga inventarizimi rezultoi sa me poshte:

Invetari 31.12.2018

Nr Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta
1 Profile Kg 28,220 93 2,623,081
2 Pllaka M2 2,463 1,016 2,502,021
3 Hekur Kg 29,580 65 1,929,868
4 Nafte Liter 8,285 132 1,091,294
5 Koll Kg 200 12 11,190
6 Fino Kg 850 9 7,708
shuma 8,165,162

ADMINISTRATORI

Ergi BALLA




Shoqéria Audituese : * Tirana Auditing 3 sh.pk. NIUS: L 61606046 F
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér : Asamblene e Ortakéve t&Shoqérisé “ ERGI “sh.p.k.

Adresa: Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI,
zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3,

Elbasan, Shqipéri .

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t€ Shoqérisé tregtare “ ERGI “ sh.p.k.
(Shogéria), té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor
2018, pasqyrén e t& ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital
dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin e mbyllur me kété daté, si edhe
informacionet shpjeguese né shénimét pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé
pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né té gjitha
aspektet materiale, ( ose japin pamijen e vérteté dhe té drejté pér ) pozicionin financiar
té shogérisé tregtare ” ERGI ” sh.p.k. mé datén 31 Dhjetor 2018, performancén
financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje me
Standardet Kombétare t&€ Kontabilitetit (SKK) qé zbatohen né Shqiperi .

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né
ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen pérgjegjésité e audituesit
pér pasqyrat financiare, Ne jemi té pavarur nga shoqéria né pérputhje me Kodin e
Etikés pér Profesionistét Kontabél , té Bordit té Standarteve Ndérkombétare té Etikés
pér Profesionistét Kontabél (Kodi i BSNEPK) sé bashku me kérkesat etike qé jané té
zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqiperi , dhe kemi
pérmbush pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodin e
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BSNEPK. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Céshtjet Kryesore té Auditimit

Céshtje Kryesore t€¢ Auditimit jang ato ¢€shtje q€, né gjykimin toné profesional, kané& qéné
mé t& réndésishmet né auditimin e pasqyrave financiare t& periudhés aktuale. Kéto ¢éshtje
kané qéné adresuar né kontekstin e auditimit t& pasqyrave financiare né térési dhe té
formimit t& opinionit toné né lidhje me to, késhtu q& pér kéto ¢éshtje ne nuk japim opinion
t€ veganté.

Informacione té tjera .

Pérgjegjésité e drejtimit dhe personave té ngarkuar me geverisjen né lidhje me
pasqyrat financiare.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) qé
zbatohen né Shqiperi dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé ai i gjykon t&
nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare , drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar
aftésingé e shoqérisé pér té vazhduar né vijimési duke dhéné informacion , nése
éshté e zbatueshme , pér céshtjet qé¢ kané t& b&né me vijimésiné dhe duke
pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé, pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé shogériné ose té ndérpresé aktivitetet ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té
raportimit financiar té shoqérisé. Ci‘:\
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Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat yné éshté té arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térési jané pa anomali materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin
toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& lart§, por nuk éshté garanci qé
njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali materiale
kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indivivalisht ose t¢ marra sé bashku , pritet q¢ né ményré t&
arésyeshme t& influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t&¢ marra bazuar
né kéto pasqyra financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive t& audituesit pér auditimin e pasqyrave
financiare mund té gjendet né faqen e internetit t& (Organizatés) né: www.ieka.al.
Ky pérshkrim pérbén pjesé té raportit toné t& auditimit.
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